
JAUNIEGUVUMI
APRĪLĪ

Dabaszinātņu bibliotēka
Zinātņu mājas bibliotēka

Latvijas Universitātes



1

MĀCĪBU GRĀMATAS UN UZZIŅU LITERATŪRA

Towards Climate
Neutrality :
Economic Impacts,
Opportunities and
Risks.
Riga : 
University of Latvia
Press.

ZINĀTŅU MĀJAS BIBLIOTĒKA

Enerģētikas politika. Enerģijas resursi.
Energoapgādes drošība. Tīrās enerģijas
ražošana. Alternatīvie enerģijas avoti.
Elektriskie transportlīdzekļi. Ūdeņradis kā
degviela. Klimata pārmaiņu mazināšana. Vides
kvalitāte. 
Krājumi.
PASŪTĪT
LASĪT TIEŠSAISTĒ

Žagars, J.,  
Gulbe, L.,
Zālīte, K.
Satelītattēlu
interpretācija.
Rīga : 
RTU
Izdevniecība.

DABASZINĀTŅU BIBLIOTĒKA

Tālizpēte. Mākslīgie pavadoņi attālajā izpētē.
Mikroviļņu izmantošana tālizpētē.
Multispektrālā attēlveidošana. Lāzerlokācija.
Sintētiskās apertūras radari. Attēlu apstrāde.
Signālu apstrāde. Optiskā datu apstrāde.
Fotointerpretācija. 
PASŪTĪT

DABASZINĀTŅU BIBLIOTĒKA

Medicīnas darbinieki. Personāla vadība.
Sabiedrības veselības darbinieki. 
PASŪTĪT

Human resources in
healthcare :
managing for
success.
Chicago, Illinois ;
Washington, DC : 
Health
Administration
Press ; Association
of University
Programs in Health
Administration.

https://bit.ly/3H5aARG
https://bit.ly/3H5aARG
https://bit.ly/40AtYwW
https://bit.ly/3LpeaHF


DABASZINĀTŅU BIBLIOTĒKADABASZINĀTŅU BIBLIOTĒKA DABASZINĀTŅU BIBLIOTĒKA

Goss, David A.
From spectacle-
making trade to
scholarly profession :
a history of optometry
in the United States.
Forest Grove, Oregon : 
Pacific University
Press.

Diagnosis and
management of
astigmatism.
New York : 
Hayle Medical.

ERP and EEG
Markers of Brain
Visual Attentional
Processing.
Basel, Switzerland : 
MDPI -
Multidisciplinary
Digital Publishing
Institute.

Astigmatisms. Astigmatisma diagnostika. 
PASŪTĪT

Nervu sistēmas slimību diagnostika. 
PASŪTĪT
LASĪT TIEŠSAISTĒ

Optometrija. 
PASŪTĪT

2

https://bit.ly/3LpDqxr
https://bit.ly/3VoonZC
https://bit.ly/40SQrFy
https://bit.ly/42B3Rrd


DABASZINĀTŅU BIBLIOTĒKA DABASZINĀTŅU BIBLIOTĒKA DABASZINĀTŅU BIBLIOTĒKA

Ostrin, Lisa A.
Anatomy of the
human eye : 
a coloring atlas.
[Houston] : 
[izdevējs nav
zināms].

Grossman, Marc.
Natural eye care
series: floaters &
detachments :
.supporting healthy
vision naturally.
Sheffield :
Safe Goods.

Hayes, Jerry.
How to Measure
and Improve Staff
Productivity in
Private Practice
Optometry.
[United States] : 
CreateSpace
Independent
Publishing
Platform.

Optometrija. 
PASŪTĪT

Redze. 
PASŪTĪT

Acs. 
PASŪTĪT

3

https://bit.ly/3HyJgM6
https://bit.ly/40AtYwW
https://bit.ly/3NQ41XB


DABASZINĀTŅU BIBLIOTĒKA DABASZINĀTŅU BIBLIOTĒKA DABASZINĀTŅU BIBLIOTĒKA

Booysen, Dirk J.
In Contact : 
Clinical Contact
Lens Practice.
India :
Notion Press.

Lieberman, Michael.
Marks' basic medical
biochemistry : 
a clinical approach.
Philadelphia : 
Wolters Kluwer
Health.

Anubi, Maria K.
SPEC-tacular
dispensing : 
master the art of
sales success.
Oxford : 
Coachingstranform
publishing.

Bioķīmija. Klīniskā bioķīmija.
PASŪTĪT

Optometrija. 
PASŪTĪT

Kontaktlēcas. 
PASŪTĪT

4

https://bit.ly/42m8sxh
https://bit.ly/3p26Hqu
https://bit.ly/3AON8o9


Redzes traucējumi. 
PASŪTĪT

Glaukoma. Glaukomas diagnostika.
PASŪTĪT

Oftalmoloģija. Acu slimības. Gadījumu analīze.
PASŪTĪT

DABASZINĀTŅU BIBLIOTĒKADABASZINĀTŅU BIBLIOTĒKA DABASZINĀTŅU BIBLIOTĒKA

Rosdahl, Jullia A.
Optical coherence
tomography in
glaucoma.
New York : 
Thieme.

Zhang, Fuxiang.
Pseudophakic
monovision.
New York :
Thieme.

Ophthalmology
review :
a case-study
approach.
New York :
Thieme.

5

https://bit.ly/3Lv9nVh
https://bit.ly/40T0JWc
https://bit.ly/3oZXL50


Oftalmoloģija. 
PASŪTĪT

Tīklene. Tīklenes slimības.
PASŪTĪT

Optika.
PASŪTĪT

DABASZINĀTŅU BIBLIOTĒKADABASZINĀTŅU BIBLIOTĒKA DABASZINĀTŅU BIBLIOTĒKA

The retina
illustrated.
New York :
Thieme.

Salmon, John F.
Kanski's synopsis of
clinical
ophthalmology.
[Amsterdam?] : 
Elsevier.

Reid, Albie.
Principles of
physical optics.
Forest Hills : 
Willford Press.

6

https://bit.ly/3LqiTJm
https://bit.ly/3NDJAgp
https://bit.ly/3LpSyLf


7

Informācijas apstrādes procesi cilvēkā.
Vizuālā uztvere.
PASŪTĪT

DABASZINĀTŅU BIBLIOTĒKA DABASZINĀTŅU BIBLIOTĒKA

Optika. Optometrija.
PASŪTĪT

Wilson, David A.
Practical optical
workshop. 
Strathfield :
The Open Training
and Education
Network.

Helm, Peter A. van der.
Simplicity in vision : 
 a multidisciplinary
account of perceptual
organization. 
Cambridge : 
Cambridge University
Press.

Hogg, Michael A.,
Vaughan, Graham M. 
Social Psychology. 
New York : 
Pearson Education
Ltd.

DABASZINĀTŅU BIBLIOTĒKA

Sociālā psiholoģija.
PASŪTĪT

Alshammari, Hatem.
Antimicrobial
potential of
strontium against
bacteria associated
with peri-implantitis. 
Malmö : 
Malmö University
Press.

ZINĀTŅU MĀJAS BIBLIOTĒKA

Ortodontija. Stomatoloģija. Stroncijs.
Promocijas darbi.
PASŪTĪT
LASĪT TIEŠSAISTĒ

Dosher, Barbara.
Perceptual learning :
how experience
shapes visual
perception. 
Cambridge,
Massachusetts : 
The MIT Press.

DABASZINĀTŅU BIBLIOTĒKA

Vizuālā uztvere. 
PASŪTĪT

https://bit.ly/40U8qLH
https://bit.ly/3HCWxmD
https://bit.ly/41YG3NU
https://bit.ly/41yVjAU
https://bit.ly/3L3EGpL
https://bit.ly/3M4Rj5O


8

ZINĀTŅU MĀJAS BIBLIOTĒKA

Doctus : 
žurnāls ārstiem un
farmaceitiem. 
2023., Nr.4.
Rīga : 
Pilatus.

ZINĀTŅU MĀJAS BIBLIOTĒKA

Medicīna. 
Žurnāli.
PASŪTĪT

Latvijas Ārsts :
Latvijas Ārstu
biedrības žurnāls
XXI gadsimta
mediķiem. 
2023., Nr. 3.
Rīga : 
Latvijas Ārstu
biedrības
sabiedrība.

ZINĀTŅU MĀJAS BIBLIOTĒKA

Medicīna. 
Žurnāli.
PASŪTĪT

Zvaigžņotā Debess : 
populārzinātnisks
gadalaiku
izdevums. 
2023, Pavasaris.
Rīga : 
LU Astronomijas
biedrība.

Astronomija. Kosmosa zinātnes. 
Žurnāli.
PASŪTĪT

https://bit.ly/3Z8MhZo
https://bit.ly/3z2xGDW
https://bit.ly/41Tgnlj


9

Farmokoloģija. Zāles.
Žurnāli.
PASŪTĪT

Kompensējamo
zāļu saraksts.
2023., janvāris.
Rīga : 
Medikamentu
informācijas
centrs.

ZINĀTŅU MĀJAS BIBLIOTĒKA ZINĀTŅU MĀJAS BIBLIOTĒKA ZINĀTŅU MĀJAS BIBLIOTĒKA

Plastikos : 
LPMC informatīvi
izglītojošs izdevums.
2023., Nr. 1. 
Rīga : 
Latvijas Ārstu
biedrība.

Plastiskā ķirurģija. Mikroķirurģija. 
Žurnāli.
PASŪTĪT

Materia Medica :
zinātniski praktisks
un informatīvs
farmācijas žurnāls.
2023., Nr.3. 
Rīga : 
Medikamentu
informācijas centrs.

Farmācija. 
Žurnāli.
PASŪTĪT

Magnetohydrodynamics :
a quarterly journal
published since 1965.
(2022, October-December)
Salaspils : 
University of Latvia,
Institute of Physics.

ZINĀTŅU MĀJAS BIBLIOTĒKA

Magnetohidrodinamika. Magnetohidrodinamiskie
viļņi. Magnetohidrodinamiskie ģeneratori. 
Žurnāli. 
PASŪTĪT
LASĪT TIEŠSAISTĒ

https://bit.ly/3LpZlWI
https://primolatvija.hosted.exlibrisgroup.com/primo-explore/fulldisplay?docid=371KISC_AlephLNC04-000355499&context=L&vid=371KISCLU_VU1&lang=lv_LV&search_scope=default_scope&adaptor=Local+Search+Engine&tab=default_tab&query=any%2Ccontains%2CPlastikos+%3A++LPMC+informat%C4%ABvi+izgl%C4%ABtojo%C5%A1s+izdevums&offset=0
https://primolatvija.hosted.exlibrisgroup.com/primo-explore/fulldisplay?docid=371KISC_AlephLNC04-000176152&context=L&vid=371KISCLU_VU1&lang=lv_LV&search_scope=default_scope&adaptor=Local+Search+Engine&tab=default_tab&query=any%2Ccontains%2CMateria+Medica+%3A+zin%C4%81tniski+praktisks+un+informat%C4%ABvs+farm%C4%81cijas+%C5%BEurn%C4%81ls.&offset=0
https://primolatvija.hosted.exlibrisgroup.com/primo-explore/fulldisplay?docid=371KISC_AlephLNC04-000136930&context=L&vid=371KISCLU_VU1&lang=lv_LV&search_scope=default_scope&adaptor=Local+Search+Engine&isFrbr=true&tab=default_tab&query=any%2Ccontains%2CMagnetohydrodynamics%3A&sortby=date&facet=frbrgroupid%2Cinclude%2C449594346&offset=0
http://mhd.sal.lv/contents/index.html


DAIĻLITERATŪRA

10

Miso, Gijoms.
Meitene un nakts :  
romāns. 
Rīga : 
Zvaigzne ABC.

DABASZINĀTŅU BIBLIOTĒKA

Franču detektīvproza.
Azūra krasts – 1992. gada ziema. Kādā
aukstā naktī, kad liceja studentu pilsētiņas
dzīvi apturējusi sniega vētra,
deviņpadsmitgadīgā Vinka Rokvela aizbēg
ar filozofijas pasniedzēju, ar kuru tai
izveidojušās slepenas attiecības. Kopš tā
laika viņus neviens nekad nav redzējis.
Azūra krasts – 2017. gada pavasaris.
Kādreiz nešķiramie Vinkas labākie draugi –
Fanija, Tomass un Maksims – nav tikušies
25 gadus. Saņemot ielūgumu uz liceja
jubilejas svinībām, viņi saprot, ka nāksies
tur atgriezties vēl beidzamo reizi. Jo skolas
sienā ir iemūrēts līķis, un tie ir viņi, kas to
izdarīja.
PASŪTĪT

Jahina, Guzela.
Zuleiha atver
acis :  romāns. 
Rīga : 
Zvaigzne ABC.

Krievu romāni. 
Romāns aizsākas 1930. gada ziemā kādā
attālā tatāru ciematā. Zuleihu un simtiem
citus izsūtīšanai pakļautos lopu vagonos
aizved pa mūžseno katorgas ceļu uz
Sibīriju. Vienkārši zemnieki un Ļeņingradas
inteliģence, noziedznieki, musulmaņi un
kristieši, pagāni un ateisti, krievi, tatāri,
vācieši, čuvaši - visi sastopas pie Angaras
krastiem, ik dienu cenšoties skarbajai taigai
un bezsirdīgajai valstij apliecināt savas
tiesības dzīvot. Grāmata veltīta visiem
izsūtītajiem.
PASŪTĪT

DABASZINĀTŅU BIBLIOTĒKA

Alsterdal, Tove. 
Mēs zinām, ka
atceries :  
romāns. 
Rīga : 
Zvaigzne ABC.

Zviedru detektīvproza.
Kur tu biji todien, kad pazuda Līna
Stavreda? Līna Stavreda pazuda pirms
divdesmit gadiem. Kāds vietējais zēns
atzinās viņas slepkavībā, tomēr līķis tā arī
netika atrasts. Izmeklēšana tika slēgta, un
lietas materiāli nav publiski pieejami. Kopš
tā laika Odālenas iedzīvotāji izvairās runāt
par to vasaru, nevēloties atsaukt atmiņā
nepatīkamo pagātnes notikumu. Bet Līnas
slepkava ir atgriezies... Grāmata 2020. gadā
ieguva labākā zviedru kriminālromāna
titulu.
PASŪTĪT

DABASZINĀTŅU BIBLIOTĒKA

https://bit.ly/3H8oeDy
https://bit.ly/3n2Prkj
https://bit.ly/42wpDMD


DABASZINĀTŅU BIBLIOTĒKA

Dāņu detektīvproza.
Slepkavību nodaļas vadītājs Markuss Jakobsens
un viņa labākais izmeklētājs Karls Merks kopīgi
izmeklē senu lietu, kura Jakobsenā joprojām ir
atstājusi dziļas pēdas. Sirdi plosoša pašnāvība
2020. gadā ir likusi pievērsties tai atkal, un drīz
Q nodaļa saskaras ar šausminošu lietu
mudžekli, kas izaug viņu acu priekšā. Pavisam
īpašs uzdevums piespiež Rozi, Asadu, Gordonu
un Karlu strādāt kopā ciešāk nekā jebkad.
Vairāku cilvēku nāves ir nomaskētas kā nelaimes
gadījumi vai pašnāvības, taču, kad Q nodaļa
tajās iedziļinās, neaptverama shēma sāk norādīt
uz kaut ko daudz briesmīgāku un viss liecina, ka
drīz būs jāmirst vēl kādam...
PASŪTĪT

Adler-Olsen, Jussi.
Nātrija hlorīds  :
romāns. 
Rīga : 
Zvaigzne ABC.

Šepflina, Gertraude.
Vētras otrajā pusē  :
romāns. 
Rīga : 
Jumava.

Vācu proza.
Ir 1882. gads. Kad misionāra Vilhelma jaunā
atraitne Rebeka kopā ar mazajiem bērniem
atgriežas mājās no Ķīnas, viņa atrodas izvēles
priekšā. Rebeka zina, ka Berlīnē viņu sagaidīs
kāds mācītājs   Frīdrihs Hofmanis, kurš viņai bija
atsūtījis bildinājuma vēstuli. Vai viņai būtu
jāpiekrīt laulībām ar svešinieku? Bet varbūt
Rebekai labāk vajadzētu ļauties savām
spontānajām jūtām pret brašo kapteini Pjēro
Salmasu? Kad Rebeka apjauš, ka satikšanās ar
kapteini nav palikusi bez manāmām un
nenovēršamām sekām, viņai vajag steidzīgi
rīkoties. Norūdoties neskaitāmos
pārbaudījumos, Rebeka atklāj, kura mīlestība
spēs viņu iznest cauri visām vētrām.
PASŪTĪT

DABASZINĀTŅU BIBLIOTĒKA

11

Makaloka, Eimija. 
Bez elpas  : romāns. 
Rīga : 
Kontinents.

DABASZINĀTŅU BIBLIOTĒKA

Kanādiešu psiholoģiskās spriedzes proza.
Jaunā žurnāliste Sesilija Vonga gatavojas
intervēt leģendāro alpīnistu Čārlzu
Makveju. Šis raksts mainīs viņas karjeru -
no nezināmas censones viņa kļūs par
zvaigzni. Ir tikai viens nosacījums - lai tiktu
pie intervijas, Sesilijai kopā ar Čārlza
komandu jāuzkāpj Manaslu, vienā no
Himalaju bīstamākajām virsotnēm. Alpīnistu
grupā ir slepkava, un Seselijai
ekstremālajos apstāļos nākas cīnīties par
savu dzīvību, nezinot, kurš ir draugs un
kurš ienadnieks.
PASŪTĪT

https://bit.ly/3B4rufV
https://bit.ly/3mZTaPC
https://bit.ly/3HzsdJB


12

Angļu detektīvproza.
"Četru zīme" - viens no spožākajiem sera Artura
Konana Doila romāniem, ar to sākas Šerloka
Holmsa uzvaras gājiens pasaulē. Šerloka Holmsa
palīdzību meklē visi, ar kuriem atgadījies kaut
kas baigs vai dīvains. Arī daiļa mis Morstena,
kura pēc tēva mīklainās pazušanas sāk saņemt
neparastus sūtījumus - fantastiski skaistas un
tikpat dārgas pērles. Šerloks Holmss un doktors
Vatsons pat nevarēja iedomāties, kādā
noslēpumainu un šausmīgu notikumu ciklā viņus
ieraus šī lieta. Izcilajam detektīvam būs
jāizmanto viss savs talants, lai atklātu šo
noslēpumu...
PASŪTĪT

ZINĀTŅU MĀJAS BIBLIOTĒKA

Doils, Arturs Konans.
Stāsti par Šerloku
Holmsu. Četru zīme :
romāns.
Rīga : 
Jumava.

https://bit.ly/3Lp527f

